10.- Además de los operarios permanentes, existen solo dos modalidades de 
contratación laboral entre los trabajadores y las empresas comprendidas en el grupo  
Nº 5 de los Consejos de Salarios Sub grupo 01 (Curtiembres y sus productos):
10.1.- Operarios en período de prueba.- Se establece en ciento veinticinco (125) 
jornales de trabajo efectivo, como máximo, el período de prueba de un trabajador. 
Luego de lo cual, si la Empresa entiende que satisface sus requerimientos, pasará a 
ser operario permanente.
10.2.- Operarios a término.- Se trata de aquellos trabajadores que se contratan para